

Zmluva o poskytnutí služby
č. CV-1-58/2023-510009581 ZoPS

uzatvorená v zmysle § 269 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“).

Článok I.
Zmluvné strany

- 1. Objednávateľ:** **Centrum výcviku Lešť**
Lešť, 962 63 Pliešovce
V zastúpení: Ing. arch. Anton Maštalský
riaditeľ – štatutárny orgán
IČO: 00804932
DIČ: 2021773644
IČ DPH: SK2021773644
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK4781800000007000167777

(ďalej len „objednávateľ“)
- 2. Poskytovateľ:** **Maroš Fraňa – M.F.ELEKTRO**
I. Krasku 21
960 01 Zvolen
V zastúpení: Maroš Fraňa
štatutár
IČO: 35190957
IČ DPH: SK1035008007
Bankové spojenie: UniCredit Bank, a.s.
IBAN: SK84 1111 0000 0067 9086 5005

Zapísaný: V Živnostenskom registri Okresného úradu Zvolen,
registračné číslo 611-7945.

(ďalej len „poskytovateľ“)

PREAMBULA

- 1) Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok verejného obstarávania, ktoré realizoval verejný obstarávateľ v súlade s ustanovením § 117 odsek 1, zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov na predmet zákazky „Oprava (prekládka) NN rozvodu v objekte Slávia.“
- 2) Zmluvné strany sa podľa § 262 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) dohodli, že ich záväzkový vzťah vyplývajúci z tejto zmluvy sa bude spravovať Obchodným zákonníkom.
- 3) Poskytovateľ prehlasuje, že je odborne spôsobilý na realizáciu predmetu plnenia podľa tejto zmluvy. Právna subjektivita poskytovateľa je preukázaná výpisom z Registra právnických osôb a podnikateľov, spisová značka RPO-1322644/2023.

Článok II. Predmet a miesto plnenia zmluvy

- 1) Predmetom plnenia tejto zmluvy je úprava práv a povinností zmluvných strán v súvislosti so záväzkom poskytovateľa špecifikovaných v odseku 2 tohto článku v rozsahu a za podmienok stanovených touto zmluvou a v súvislosti so záväzkom objednávateľa vykonanú službu prevziať a zaplatiť za ňu dohodnutú cenu podľa tejto zmluvy.
- 2) Predmetom služby je oprava (prekládka) NN rozvodu v objekte Slávia, v rozsahu uvedenom v Prílohe č. 1 (Špecifikácia predmetu zmluvy), ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 3) Miestom plnenia predmetu zmluvy je objekt Slávia v správe Centra výcviku Lešť.

Článok III. Termín plnenia

- 1) Poskytovateľ sa zaväzuje, že predmet zmluvy vykoná v termíne: **do 31.08.2023**.

Článok IV. Zmluvná cena

- 1) Cena za službu vyplýva z ponuky poskytovateľa, ktorá tvorí Prílohu č. 3 tejto zmluvy, je stanovená v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena konečná, maximálna a nemenná okrem prípadov uvedených v odseku 2 tohto článku vo výške:
- 2) Cena bez DPH: 49 987,09 €
DPH: 9 997,42 €
Cena s DPH: 59 984,51 €
Cena slovom: Päťdesiatdeväťtisícdeväťstoosemdesiatštyri eur päťdesiatjeden centov.
- 3) Zmluvné strany sa dohodli, že cenu za službu uvedenú v odseku 1 tohto článku je možné meniť iba v prípade:
 - a) zmeny sadzby DPH počas trvania zmluvy,
 - b) v prípade splnenia podmienok stanovených v príslušných všeobecne záväzných právnych predpisoch vrátane ustanovenia § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.
- 4) V súlade s § 69 ods. 12 písm. j zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov sa jedná o zákazku s prenosom daňovej povinnosti na objednávateľa.
- 5) Objednávateľ sa zaväzuje riadne vykonané služby prevziať a zaplatiť poskytovateľovi cenu za službu vo výške podľa skutočne vykonaných opráv vychádzajúc z cenovej ponuky poskytovateľa.

Článok V. Platobné podmienky a fakturácia

- 1) Zhotoviteľ je na základe potvrdeného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela povinný do 15 dní vystaviť a doručiť objednávateľovi v dvoch výtlačkoch daňový doklad - faktúru.
- 2) Lehota splatnosti faktúry je 30 dní po jej doručení objednávateľovi.
- 3) Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti daňového dokladu alebo ak nebude po stránke vecnej alebo formálnej správne vystavená, objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na doplnenie alebo prepracovanie a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia správne vyplnenej alebo prepracovanej faktúry objednávateľovi.
- 4) Pre tento účel sa za deň úhrady faktúry považuje dátum odpísania zaplatenej sumy z účtu objednávateľa.
- 5) Za každý deň omeškania úhrady faktúry po zmluvne určenom termíne podľa tohto článku sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi úrok z omeškania 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

Článok VI. Realizácia služby

- 1) Poskytovateľ vykoná opravu spojenú s predmetom zmluvy na vlastnú zodpovednosť, pričom bude povinný rešpektovať technické špecifikácie, právne predpisy, vyhlášky platné v SR, splní všetky podmienky a ustanovenia, ktoré mu pri jeho činnosti ukladá vyhláška č.508/2009, ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci s technickými zariadeniami tlakovými, zdvíhacími, elektrickými a plynovými a ktorou sa ustanovujú technické zariadenia, ktoré sa považujú za vyhradené technické zariadenia, zákon č.124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov, zákon č.314/2001 Z.z. o požiarnej ochrane v znení neskorších predpisov, vyhlášky MV SR č.121/2002 Z.z. o požiarnej prevencii v znení neskorších predpisov a ďalšie zákony, vyhlášky, normy a pod., potrebné k uskutočneniu predmetu zmluvy.
- 2) Predmet obstarávania bude zo strany dodávateľa splnený odovzdaním diela , písomných revízných správ , protokolov, atestov, projektovej dokumentácie skutočného vyhotovenia, odovzdá dodávateľ v elektronickej podobe na CD nosiči ako aj v tlačenej podobe.
- 3) Poskytovateľ je povinný bez zbytočného odkladu oznamovať písomne objednávateľovi všetky okolnosti, ktoré zistil pri plnení úloh a ktoré môžu mať za následok potrebu zmeniť obsah jej plnenia, alebo sú významné z hľadiska záujmov objednávateľa.
- 4) Poskytovateľ je povinný na požiadanie objednávateľa bezodkladne poskytnúť v potrebnom rozsahu doklady a osobné údaje fyzických osôb, prostredníctvom ktorých vykonáva predmet zmluvy.

- 5) Objednávateľ umožní dodávateľovi vstup do všetkých objektov určených pre plnenie predmetu zmluvy.
- 6) Poskytovateľ nemôže na plnenie predmetu obstarávania poveriť inú osobu bez súhlasu objednávateľa.
- 7) Všetky odborné práce musia vykonávať pracovníci poskytovateľa majúci príslušnú kvalifikáciu. Doklad o kvalifikácii pracovníkov je poskytovateľ povinný na požiadanie objednávateľa doložiť.
- 8) Objednávateľ má právo vykonávať kontroly a overovať v každom momente realizáciu a kvalitu opráv.

Článok VII.

Záruka a zodpovednosť za vady

- 1) Vadou alebo nedorobkom opravy NN rozvodu sa rozumie odchýlka od správneho fungovania elektrického zariadenia a od rozsahu požadovaných prác stanovených touto zmluvou. Vadou sa rozumie aj chýbajúci doklad alebo písomnosť, ktoré podľa tejto zmluvy je poskytovateľ povinný vypracovať a predložiť objednávateľovi.
- 2) Záruka na práce minimálne 18 mesiacov a na použitý materiál minimálne 24 mesiacov.
- 3) Za nedostatky, ktoré sa prejavia po odovzdaní služby zodpovedá poskytovateľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.
- 4) Nedostatky predmetu zmluvy si objednávateľ bude uplatňovať u poskytovateľa na základe písomnej reklamácie. Poskytovateľ sa zaväzuje, že v termíne do 3 dní zaujme svoje stanovisko k predmetu reklamácie. Poskytovateľ sa zaväzuje v prípade písomného uznania reklamácie, odstrániť nedostatok predmetu zmluvy v termíne najneskôr do 3 dní.
- 5) Objednávateľ má právo dožadovať sa voči poskytovateľovi, aby odstránil chyby, ktoré spôsobil nesprávnym vykonaním prác.
- 6) Nedodržanie záväzku v termíne, spôsobené meškaním dodávky materiálu, a iných príčin ktoré nemôže ovplyvniť dodávateľ sa nepovažujú za neplnenie predmetu zmluvy v termíne, uhradí sa skutočne vykonaná práca a zvyšok sa uhradí po dokončení celého predmetu zmluvy.

Článok VIII.

Odstúpenie od zmluvy

- 1) Odstúpenie od zmluvy je možné:
 - a) v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje:
 - nedodržanie záväzku poskytovateľa splniť predmet zmluvy v rozsahu a v kvalite stanovenej objednávateľom,
 - ak poskytovateľ mešká so splnením predmetu zmluvy o 3 a viac dní bez odôvodnenia.
 - b) zánikom zmluvných strán bez právnych nástupcov.

- 2) V prípade odstúpenia niektorej zo zmluvných strán, vyplývajú pre obidve strany tieto povinnosti:
 - a) poskytovateľ vykoná súpis už vykonaných opráv na NN rozvode a ocení ich spôsobom akým je stanovená cena služby,
 - b) poskytovateľ vyzve objednávateľa k prevzatiu už vykonaných opráv na NN rozvode a spracuje konečnú faktúru,
 - c) objednávateľ je povinný do 3 dní zahájiť prevzatie už vykonaných opráv na NN rozvode a spíše zápis o odovzdaní a prevzatí opráv podpísaný zástupcami obidvoch zmluvných strán.
- 3) Objednávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy v prípadoch ustanovených touto zmluvou alebo Obchodným zákonníkom ako aj v prípadoch, ak poskytovateľ:
 - a) nebude vykonávať opravy v súlade s touto zmluvou alebo bude zanedbávať plnenie svojich zmluvných povinností spôsobom, ktorý vyvolá u objednávateľa opodstatnenú obavu, že poskytovateľ neplní účel tejto zmluvy v zmluvne dohodnutom termíne.
- 4) Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.
- 5) Zmluvné strany sa dohodli, že túto zmluvu je možné ukončiť písomnou dohodou zmluvných strán.

Článok IX. Sankcie

- 1) V prípade omeškania poskytovateľa so splnením záväzku odovzdať predmet služby riadne a včas má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej zmluvnej ceny za každý aj začatý deň omeškania, poskytovateľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť.
- 2) V prípade omeškania poskytovateľa so splnením záväzku odstrániť vady v lehote podľa článku VII odsek 4) tejto zmluvy má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 50 € za každý aj začatý deň omeškania.
- 3) Zmluvné pokuty podľa tejto zmluvy sa nezapočítavajú na úhradu škôd, ktoré by zmluvným stranám vznikli porušením zmluvných povinností.
- 4) Ak je objednávateľ v omeškaní so splnením peňažného záväzku alebo jeho časti, je povinný poskytovateľovi zaplatiť z nezaplatenej sumy úrok z omeškania vo výške 0,05% za každý deň omeškania.
- 5) Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa uplatnenia nároku.

Článok X. Ostatné ustanovenia

- 1) Všetky oznámenia medzi zmluvnými stranami týkajúce sa zmluvy musia byť vykonané v písomnej podobe a druhej zmluvnej strane doručené buď osobne alebo doporučeným

listom či inou formou registrovaného poštového styku na adresu uvedenú v článku I. zmluvy alebo dodatočne písomne oznámenú, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.

- 2) Oznámenie sa považuje za doručené momentom reálneho doručenia alebo tretím dňom po jeho preukázateľnom odoslaní, v závislosti od toho, ktorá okolnosť nastane skôr. Podanie urobené elektronickou cestou, ak sa zmluvné strany dohodnú aj na elektronickej forme komunikácie na účely plnenia zmluvy, sa považuje za doručené nasledujúci deň po dni jeho odoslania na elektronickú adresu určenú druhou stranou, s výnimkou, ak dôjde odosielateľovi oznámenie o tom, že sa správu nepodarilo doručiť.
- 3) V prípade zmeny obchodného mena, názvu, sídla, právnej formy, štatutárnych orgánov alebo i spôsobu ich konania za zmluvnú stranu, bankového spojenia a čísla účtu, oznámi zmluvná strana, ktorej sa niektorá z uvedených zmien týka, písomnou formou túto skutočnosť druhej zmluvnej strane a to bez zbytočného odkladu, inak povinná zmluvná strana zodpovedá za všetky prípadné škody z toho vyplývajúce alebo náklady, ktoré v tejto súvislosti musela vynaložiť druhá zmluvná strana. Takéto oznámenie sa nepovažuje za zmenu zmluvy a nevyžaduje si jej prijatie postupom podľa čl. XI odseku 2) tohto článku.
- 4) Poskytovateľ výhradne zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a požiarnu ochranu v mieste plnenia predmetu zmluvy, za úrazy a škody vzniknuté zavinením jeho zamestnancov, ako aj ďalších osôb, ktoré sa zdržujú oprávnene na pracovisku za účelom vykonania prevádzkových a údržbových prác (služby). Poskytovateľ zabezpečí, aby všetci jeho zamestnanci absolvovali predpísané školenia alebo mali príslušné atesty a osvedčenia. Poskytovateľ sa zaväzuje vybaviť svojich zamestnancov zodpovedajúcimi osobnými ochrannými pracovnými pomôckami.
- 5) Poskytovateľ je povinný poučiť všetkých zamestnancov podieľajúcich sa na predmete plnenia zmluvy o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci. O bezpečnostných opatreniach, o režime pri vstupe, pohybe a pobyte vo VO Lešť a v objektoch objednávateľa poučí poskytovateľ a bezpečnostný technik objednávateľa. Poskytovateľ je povinný absolvovať školenie o ochrane pred požiarom, ktoré vykoná technik PO pred realizáciou predmetu zmluvy.
- 6) Poskytovateľ je povinný na prevzatom pracovisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté jeho činnosťou a to na vlastné náklady. Spôsob likvidácie odpadu je poskytovateľ povinný objednávateľovi na požiadanie preukázať príslušnými potvrdeniami.
- 7) Poskytovateľ zodpovedá za škody na majetku objednávateľa a za škodu na zdraví tretích osôb spôsobené zanedbaním svojich povinností alebo v dôsledku okolností, o ktorých poskytovateľ vedel alebo mal vedieť z titulu svojej činnosti v čase plnenia predmetu tejto zmluvy alebo ich mohol predvídať.
- 8) Centrum výcviku Lešť sa nachádza vo Vojenskom obvode Lešť. Podľa Zákona NR SR č. 281/1997 Z. z. o vojenských obvodoch v znení neskorších predpisov je nutné pred vstupom do uvedeného priestoru pre osoby a pre motorové vozidlá na svoje náklady vybaviť povolenie k vstupu (pobytu) do Vojenského obvodu Lešť, na Správe Vojenského obvodu Lešť v Pliešovciach.

- 9) Poskytovateľ je povinný bez zbytočného odkladu oznámiť zistený požiar vo VO Lešť na ohlasovňu požiaru Centra výcviku Lešť na tel. č. 0960/465 560 alebo 0960/465 310. Vo VO Lešť je zakázané: dotýkať sa a dvíhať zo zeme muníciu, zbrane a neznáme predmety, požívanie alkoholických nápojov alebo omamných a psychotropných látok, fajčenie v zakázaných priestoroch, zváranie bez povolenia a používanie otvoreného ohňa.

Článok XI. Záverečné ustanovenia

- 1) Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 2) Zmluvu je možné meniť len vzájomnou dohodou, formou písomného dodatku podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.
- 3) Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy neupravené touto zmluvou sa budú spravovať príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov a to najmä ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 4) Táto zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z ktorých jeden obdrží poskytovateľ a štyri objednávateľ.
- 5) Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s touto zmluvou, že je uzatvorená po vzájomnej dohode zmluvných strán podľa ich slobodnej vôle, vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu byť viazaný touto zmluvou vyjadrujú svoju vôľu podpísať na tejto zmluve.

Prílohy:

Príloha č.1 (Špecifikácia predmetu)

Príloha č.2 (Cenová ponuka)

V Lešti dňa:.....

V dňa:.....

.....
Ing. arch. Anton Maštalský
Za objednávateľa

.....
Maroš Fraňa
Za poskytovateľa

Špecifikácia predmetu zmluvy

Objekt, konštrukcia, prvok, miestnosť, poschodie	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz výmer	Množstvo, merná jednotka (ks, m, m2, m3, súbor,...)
Táborisko Slávia NN rozvod B09.08.047	Vykonanie výkopu káblovej ryhy šírky 65 cm, hĺbky 80 cm	370m
	Dodávka a montáž výstražnej fólie PVC šírka 33 cm	370m
	Zásyp ryhy šírky 65 cm, hĺbky 80 cm	370m
	Úprava terénu	100m ²
	Dodávka a montáž káblovej ohybnej chráničky KSX110 čierna	650m
	Dodávka a montáž kábla AYKY-J 3x120+70	100m
	Dodávka a montáž kábla AYKY-J 3x150+70	90m
	Dodávka a montáž kábla AYKY-J 3x240+120	560m
	Dodávka a montáž ukončenia zmršťovacou záklopkou pre požadované káble	1 súbor
	Dodávka a montáž rozdeľovacích hlavíc HCZ4 na požadované káble	1 súbor
	Dodávka a montáž lisovacích ôk na požadované káble	1 súbor
	Ukončenie a zapojenie požadovaných káblov v rozvádzačoch RIS	1 súbor
	Dodávka uzemňovacej pásky FeZn 30x4	230kg
	Uloženie uzemnenia	240m
	Dodávka a montáž uzemnenia do dvoch svoriek (SS, SP1, SR03)	25ks
	Dodávka a osadenie rozpojovacích istiacich skríň SR12 DIN2V V6x400A-7x160	2ks
	Dodávka a osadenie rozpojovacích istiacich skríň SR09 DIN1V V4x400A-6x160	4ks
	Dodávka a montáž poistkových vložiek	36ks
	Skúšobná prevádzka	2 hodiny

	Vykonať odbornú prehliadku a odbornú skúšku a vypracovanie protokolu o OP a OS v dvoch vyhotoveniach	1 súbor
	Vystaviť protokol vonkajších vplyvov , doplniť zmeny do existujúceho projektu, vystaviť atesty na rozvodné skrine	1 súbor



CENTRUM VÝCVIKU LEŠŤ
LEŠŤ, 962 63 PLIEŠOVCE

Príloha č. 2

Návrh na plnenie kritérií – Cenová ponuka

P.č.	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz výmer	M. j.	Cena bez DPH	Cena s DPH
1.	Vykonanie výkopu káblovej ryhy šírky 65 cm, hĺbky 80 cm	370m	5241,66	6290
2.	Dodávka a montáž výstražnej fólie PVC šírka 33 cm	370m	1233	1480
3.	Zásyp ryhy šírky 65 cm, hĺbky 80 cm	370m	2158,33	2590
4.	Úprava terénu	100m ²	291,66	350
5.	Dodávka a montáž káblovej ohybnej chráničky KSX110 čierna	650m	3791,66	4550
6.	Dodávka a montáž kábla AYKY-J 3x120+70	100m	1916,66	2300
7.	Dodávka a montáž kábla AYKY-J 3x150+70	90m	1875	2250
8.	Dodávka a montáž kábla AYKY-J 3x240+120	560m	13066,66	15680
9.	Dodávka a montáž ukončenia zmršťovacou záklopkou pre požadované káble	1 súbor	816,66	980
10.	Dodávka a montáž rozdelovacích hlavíc HCZ4 na požadované káble	1 súbor	725	870
11.	Dodávka a montáž lisovacích ôk na požadované káble	1 súbor	1300	1560
12.	Ukončenie a zapojenie požadovaných káblov v rozvádzačoch RIS	1 súbor	2233,33	2680
13.	Dodávka uzemňovacej pásky FeZn 30x4	230kg	628,33	754
14.	Uloženie uzemnenia	240m	900	1080
15.	Dodávka a montáž uzemnenia do dvoch svoriek (SS, SP1, SR03)	25ks	116,66	140
16.	Dodávka a osadenie rozpojovacích istiacich skríň SR12 DIN2V V6x400A-7x160	2ks	3433,33	4120



CENTRUM VÝCVIKU LEŠŤ
LEŠŤ, 962 63 PLIEŠOVCE

P.č.	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz výmer	M. j.	Cena bez DPH	Cena s DPH
17.	Dodávka a osadenie rozpojovacích istiacich skríň SR09 DIN1V V4x400A-6x160	4ks	7600	9120
18.	Dodávka a montáž poistkových vložiek	36ks	750	900
19.	Skúšobná prevádzka	2 hodiny	38,33	46
20.	Vykonať odbornú prehliadku a odbornú skúšku a vypracovanie protokolu o OP a OS v dvoch vyhotoveniach	1 súbor	1204,16	1445
21.	Vystaviť protokol vonkajších vplyvov , doplniť zmeny do existujúceho projektu, vystaviť atesty na rozvodné skrine	1 súbor	666,66	800
Cena celkom bez DPH			49 987,09	
Cena celkom s DPH			59 984,51	